Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Passade

am Dienstag, dem 18.10.2011, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24253 Passade, Tegelredder 2, "Dörpshuus" / Feuerwehrgerätehaus

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 10.05.2011
- 3. 1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan 2011
- 4. Beratung und Beschlussfassung der Satzung zur 3. Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Schmutzwasserbeseitigung der Gemeinde Passade vom 01.01.2008
- 5. Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren zur Deckung der Unterhaltungskosten der Gewässer in der Gemeinde Passade (Gewässerunterhaltungsgebührensatzung)
- 6. Auftragsvergabe für die technische Umrüstung in der Schmutzwasserpumpstation
- 7. Auftragsvergabe für die Nachsandung der Pflasterung im Bereich Dorfmitte
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Ausbau der Straßenbeleuchtung, zur Schulwegsicherung, Richtung Hof Moorhoern
- 9. Aussprache zum aktuellen Stand zur Ausweisung von Vorrangflächen für die Windenergienutzung
- 10. Trägerschaft für 2 Marketingprojekte des Tourismusverbandes Probstei für Projektbezuschussung durch Mittel der AktivRegion. Die erforderlichen Eigenmittel werden vom TVP übernommen. Der Tagesordnungspunkt wird mündlich/schriftlich erläutert.
- 11. Stellungnahme der Gemeinde Passade zur Stadtregionalbahn Kiel
- 12. Verschiedenes

gez. Hagen Klindt Bürgermeister